
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61214

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

43
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

49434 Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Cehegín (Murcia) por el que se
convoca licitación pública del contrato mixto del Servicio Integral de
Iluminación Exterior del Municipio de Cehegín.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cehegín (Murcia).
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Departamento  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: C/ López Chicheri, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430.
4) Teléfono: 968740400
5) Telefax: 968740003
6) Correo electrónico: tpadilla@cehegin.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.cehegin.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  18  de

septiembre  de  2017.
d) Número de expediente: 7/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Mixto.
b)  Descripción:  Mejora  de  la  eficiencia  energética  de  las  instalaciones  de

alumbrado  exterior  del  municipio  de  Cehegín.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio de Cehegín.
2) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430.

e) Plazo de ejecución/entrega: Trece años.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71314200-4, 50232100-1.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego de Cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 4.976.536,77 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.976.536,77 euros. Importe total: 6.021.609,49 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación, impuestos no incluidos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

43
4

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de septiembre de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Excelentísimo Ayuntamiento de Cehegín-Registro General.
2) Domicilio: C/ López Chicheri, n.º 5.
3) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430.
4) Dirección electrónica: tpadilla@cehegin.es.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  del  sobre  "A"  que  contiene  documentación
administrativa.

b) Dirección: C/López Chicheri, n.º 5.
c) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia).
d) Fecha y hora: Ver Pliego de Cláusulas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de julio
de 2017.

12. Otras informaciones: Se informa que por acuerdo de Junta de Gobierno Local
de  fecha  26  de  julio  de  2017,previo  dictamen  de  la  Comisión  Informativa
correspondiente, publicado en el Perfil del Contratante, se han introducido una
serie de modificaciones en los Pliegos respecto de los aprobados inicialmente
mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 23 de junio de 2017.

Cehegín (Murcia), 17 de agosto de 2017.- El Segundo Teniente de Alcalde
(R.A. 520/2015) en sustitución del Alcalde-Presidente, Ismael Abellán García.

ID: A170061154-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:42:25+0200




